
令和３年 ３月２５日 

 

新入生・在校生及び保護者の皆さま 

 

学長  吉田 宗平 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、新年度を目前にして、先般の緊急事態宣言の解除後の近畿や関東の都市部では新型コロナ

ウイルス感染症の新規感染者数が増加傾向にあり、第４波の到来が懸念される状況となってまいりま

した。 

本学の新年度の授業は、昨年末にお知らせしたとおり、学生の皆さんと教職員の健康を第一優先に

考え、学内で十分な感染対策を講じた上で行う対面授業とオンラインによる遠隔授業を組み合わせて

実施する方針です。（「次年度の授業方針について」20201219zyugyounohoushin2021.pdf） 

この授業計画を進めていくためには我々一人ひとりの日頃の感染予防対策の徹底が極めて重要で

あることは申し上げるまでもありません。新年度開始を前に、改めてマスクの着用、手指消毒等の衛生

管理、「３密」の回避といった日常での基本事項の遵守をお願いするとともに、感染リスクが非常に高

いことが判明している会食の場面において最大限の感染予防意識を払うようお願い致します。特に外

の飲食店を利用する場合には、十分な感染対策を講じた店を選ぶよう心掛けてください。 

また、感染の現場として家庭内感染の頻度が高くなっております。ご家庭におきましてもご家族皆様

で家庭内感染の予防について改めてご確認いただけると幸いです。 

本学では、新年度のキャンパスで皆様の元気な姿を迎えることができることを教職員一同が心待ち

にしております。 

 

以 上 

https://www.kansai.ac.jp/upload/news/139/20201219zyugyounohoushin2021.pdf

